

## ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

| 14.12.2023 | № 754-П |
|------------|---------|
|            |         |

¬ГО перераспределении в 2023 году бюджетных ассигнований бюджета Астраханской области

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Законом Астраханской области от 15.12.2022 № 109/2022-ОЗ «О ежемесячном пособии в связи с рождением и воспитанием ребенка в Астраханской области»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить, что дополнительным основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Астраханской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов является перераспределение в 2023 году бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения расходных обязательств Российской Федерации, возникающих при выполнении полномочий Астраханской области по предоставлению ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка, установленного Законом Астраханской области от 15.12.2022 № 109/2022-ОЗ «О ежемесячном пособии в связи с рождением и воспитанием ребенка в Астраханской области» (далее ежемесячное пособие), для предоставления субвенции Фонду пенсионного и социального страхования Российской Федерации по предоставлению ежемесячного пособия.
- 2. Перераспределить бюджетные ассигнования бюджета Астраханской области на 2023 год на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 3. Министерству финансов Астраханской области внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Астраханской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
  - 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области



О.А. Князев

Приложение к постановлению Правительства Астраханской области от 14.12.2023 № 754-II

Перераспределение бюджетных ассигнований бюджета Астраханской области на 2023 год

| No  | Наименование показателя   | Сумма (рублей) |
|-----|---|----------------|
| п/п |   |                |
| 1   | Ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области» | - 9 395 600,00 |
| 2   | Ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка в рамках ведомственной целевой программы «Развитие социального обслуживания и социальной поддержки отдельных категорий граждан Астраханской области» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание раселения Астраханской области»                  | 9 395 600,00   |

Вері